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Til Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
 

 
Høringssvar vedr. bekendtgørelser på apotekerområdet 
 
DSAM takker for muligheden for at kommentere på bekendtgørelserne, hvor vi har 
bemærkninger til bekendtgørelserne om medicinsamtale og om compliance-samtale på 
apoteket. 
 
Fra DSAM's side er vores største bekymring, at der med både medicin- og compliance-
samtaler kan skabes usikkerhed om ordinationerne overfor patienten. Patienten må ikke 
foruroliges unødigt. Hvis apoteket får øje på noget (interaktioner eller andet muligvis 
uhensigtsmæssig medicinering), skal formidlingen til patienten ske på en hensigtsmæssig 
måde, og der må sendes besked til lægen, som må se på det næste gang medicinen skal 
revurderes, eller hvis det er noget tidskritisk, må apoteket ringe til lægen. 
 
Kommentarer til de to bekendtgørelser fra Dansk Selskab for Almen Medicin  
 
Medicinsamtaler: Samtalerne er målrettet patienter, der påbegynder behandling for 
kroniske sygdomme inden for seks måneder. Farmakonomer får nu også lov til at udføre 
disse samtaler, hvilket øger fleksibiliteten, men kræver klare rammer for at sikre faglig-
heden. Samtidig er tæt kommunikation med læger vigtig, især ved henvisninger, for at 
sikre sammenhæng i behandlingen. Dette kan medføre en øget arbejdsbyrde hos den 
praktiserende læge, hvis der opstår usikkerheder i forbindelse med samtalen. Dette må 
formodes at kunne ske oftere, hvis det er en farmakonom, der afholder samtalen. Vi må 
derfor foreslå, at der inden kontakt til lægen skal konfereres med farmaceut for at undgå 
unødige henvendelser.  
 
Compliance-samtaler: Målgruppen udvides fra kronikere til også at omfatte andre 
patienter. Ordningen kan måske være en fordel for patienter på dosisdispenseret medicin, 
som ikke ses så ofte i praksis. Samtalerne skal dokumenteres og registreres, men vi skal 
være opmærksomme på, hvordan apotekerne undgår at overlappe og komme i konflikt 
med lægefaglige vurderinger. 
 
DSAM vil med dette høringssvar udtrykke interesse i at blive involveret i tilblivelsen af 
eventuelle vejledninger til compliance- og medicinsamtaler med henblik på at sikre: 
 

1. Tydelige rolleafgrænsninger mellem apoteker og læger. 

2. Patientsikkerhed, især for sårbare grupper som patienter på dosisdispensering. 

3. Kvalitet i rådgivning gennem krav til kompetencer hos farmakonomer og 
farmaceuter. 

 Med venlig hilsen 
 
 
 
Bolette Friderichsen 
Formand for DSAM 

København, den 5. december 2024 


